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 Mødereferat 
 

 Dato: 12. april 2021 

  

Mødeforum: 
 

LUU Murer 

Dato: 
 

26. marts 2021 Tid: 11:00 – 13:00 

Sted: 
 

Online via Teams 

Mødeleder: 
 

Gert Skov Rasmussen 

Deltagere: 
 

Gert Skov Rasmussen, Torben Friis Pedersen, Jonas Ravn Nonbo, Rikke Holst Olsen, Karsten Drejer 
Bach, Henrik Lynggaard Christiansen, Peter Hjortdal Andersen, Hanne Koblauch Christensen,  
 

Afbud: 
 

Ronald Jelle Nielsen  

Referent: 
 
 

Carina Würtz Rolskov 

 

 
Dagsorden: 
 

1. Godkendelse af referat fra sidste møde 
2. Meddelelser v/ skolen, udvalget og elevrepræsentanten 
3. Efteruddannelse 
4. Bekendtgørelse og lokale undervisningsplaner 
5. Logbog 
6. AUB 
7. Tid og sted for næste møde 
8. Eventuelt  

 
 
 
Ad 1) 
 
Referatet blev godkendt med følgende bemærkning fra Gert Skov Rasmussen: 
Overenskomsten er ikke lavet om. Det er et ønske, at den bliver lavet om.  
 
Ad 2)  
 
Henrik Lynggaard Christiansen gav en orientering om EUD. 
Skolen er begyndt at åbne langsomt op igen efter Corona-nedlukningen.  

• H2 starter efter påske med fremmøde hver anden uge 

• H4 må have fuld tilstedeværelse, da de har under et halvt år tilbage af deres læretid. 

• Der er desuden åbnet for at EUD-elever igen må møde ind til certifikatkurser. Derfor afholdes der i uge 17 + 18 + 19 
systemstilladskursus for H3. 

• Fire elever har netop været til svendeprøve.  
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• 270 elever er tilmeldt GF1. Det er en stigning i forhold til sidste år. Det er forventeligt at lidt færre elever starter, da de får 
læreplads, og derfor starter på GF2 i stedet for.   

 
 
Gert Skov Rasmussen gav en status på meddelelser fra udvalget.  
 

• Fem nye virksomheder er blevet godkendt. Det drejer sig om:  
o Murermestrene Kilstrup & Pedersen ApS 

o Østjyllands Murerservice ApS 
o Murerfirmaet Holck Sørensen 
o Tyrsted Murerforretning 
o Jysk Epoxy & Murer ApS 

 

• Svendeprøverne er blevet bedømt. Alle fire bestod – herunder bestod en elev med bronze og en elev med ros. 
 
Gert Skov Rasmussen kunne desuden fortælle at der er rigtig god beskæftigelse i regionen og at der pt. mangler murersvende.  
 
 
Rikke Holst Olsen gav en kort præsentation af sig selv. Rikke er 19 år og har været i gang med mureruddannelsen i 2,5 år. Rikke 
har modtaget online undervisning i januar, men skal møde fysisk til stilladskursus (H3). 
Rikke havde ingen meddelelser med fra elevsiden.  
 
Ad 3) 
 
Peter Hjortdal Andersen gav en status på efteruddannelsesområdet.  
Der var planlagt kurser inden for specialpuds, tyndpuds, ajourføring samt oplæring af praktikvejleder, men disse kurser blev 
desværre aflyst pga. nedlukningen. Det har tidligere været svært at planlægge efteruddannelseskurser indenfor murerbranchen, da 
skolens undervisere har været optaget af EUD-undervisning. Skolen har derfor ansat Finn Kobberøe, som ny underviser hos 
bygge- og anlæg. Finn er uddannet murer og bygningskonstruktør.  
 
På trods af nedlukningen har der været en del aktivitet på efteruddannelsesområdet, da det har været tilladt at afholde 
autorisationsuddannelser og certifikatuddannelser.  
 
 
Ad 4) 
Henrik Lynggaard Christiansen orienterede om at der ikke er ændringer til de lokale undervisningsplaner. Der kommer ændringer 
fremadrettet, da planerne skal forenkles. Skolen afventer de nye retningslinjer herfor.  
 
 
Ad 5) 
Karsten Drejer Bach kunne orientere om, at de elever, som har haft fysisk fremmøde på skolen, har kunnet fremvise en udfyldt 
logbog.  
 
Ad 6) 
 
Karsten Drejer Bach gav en status på AUB-projektet.  
En håndfuld GF2-elever har fået lavet en uddannelsesaftale.  
Karsten Drejer Bach og Finn Pedersen har mødt en skepsis i virksomhederne ift. at de skal ansætte eleverne inden de kender 
dem. Der har desuden været forespørgsler fra virksomhederne på økonomien efter grundforløbet er blevet forlænget. Med 
forlængelsen afsluttes grundforløbet først i uge 27. Flere virksomheder holder herefter tre ugers sommerferie, hvorfor overgangen 
passer dårligt for virksomheden.  
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Hanne Koblauch Christensen orienterede om at nogle skoler vælger at forlænge grundforløbet til efter sommerferien, således det 
ikke bliver en problemstilling. Henrik Lynggaard Christiansen fortalte, at skolen valgte denne model ved sidste 
nedlukning/forlængelse, men dette blev ikke modtaget positivt i virksomhederne. Derfor har skolen valgt at få afsluttet grundforløbet 
inden sommerferien. Desuden påpegede Henrik Lynggaard Christiansen at denne problemstilling kun gør sig gældende denne 
gang. Under normale omstændigheder afsluttes grundforløbet to uger før industriferiens start.  
 
Karsten Drejer Bach orienterede om at der er 22 elever på GF2 lige nu. Fem af dem havde en aftale inden opstart. Pt. er der ca. 12 
af 22 elever, som har en aftale.  
Hanne Koblauch Christensen påpegede, at der er god basis for at få alle ud. Der er brug for arbejdskraft i branchen, så der bør 
være læreplads til alle. Henrik Lynggaard Christiansen og Karsten Drejer Bach forventer begge at alle elever får en 
uddannelsesaftale.  
 
Henrik Lynggaard Christiansen orienterede om at der ikke er lavet en ny opdatering på forbrugte midler i projektet. Der har været 
lavere aktivitet end forventet pga. nedlukningen, men så snart der bliver åbnet mere for samfundet, skal der fortages mere 
udkørende arbejde.  
 
Ad 7) 
 
Næste møde afholdes den 2. juni 2021 kl. 14:00 – 16:00 – forhåbentlig fysisk møde i lokale 230 på Vejlevej 150, 8700 Horsens.  
Der er afbud fra Hanne Koblauch Christensen.  
 
Ad 8) 
Karsten Drejer Bach spurgte ind til muligheden for at de elever, som har en mester, selv medbringer værktøj, når de er på skolen. 
Hanne Koblauch Christensen berettede, at det for elever med en uddannelsesaftale gælder, at det er virksomheden, der skal 
udlevere værktøj. Det fremgår på Byggeriets Uddannelsers hjemmeside. 
Jonas Nonbo supplerede med at udgifterne kommer for virksomhederne på et tidspunkt alligevel, så det er ikke afgørende for om 
en elev ansættes.  
Konklusionen blev, at GF2 elever med en uddannelsesaftale selv medbringer værktøj. Skolen sørger for at informere om dette.  
 
Jonas Nonbo fremlagde en idé om et foredrag/workshop for lærlingen med emnet ”takt og tone i byggeriet”.  
Det skal handle om hvordan man gebærder sig hos kunden. Hvordan er det helhedsindtryk man efterlader sig? Hvem har ansvaret 
for hvad? Og lignende emner.  
 
Rikke Holst Olsen ser positivt på sådan et oplæg. Det kommer mere naturligt, jo længere man er i uddannelsen, men Rikke mener 
det er meget relevant at høre om tidligt i uddannelsen.  
 
Hanne Koblauch Christensen supplerede med at hun tidligere har kørt sådanne kurser for svende. Desuden gør hun opmærksom 
på at emnet er noget skolen skal arbejde med jf. uddannelsesbekendtgørelsen.  
Karsten Drejer Bach fortalte, at det er noget skolen arbejder med, men de er villige til at kigge nærmere på det og måske nytænke 
det. Henrik Lynggaard Christiansen supplerede med at punktet tages med til næste afdelingsmøde.  
 
Karsten Drejer Bach og Jonas Nonbo følger sammen op på denne idé.  
  


